
       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale del 7 marzo 2024, n. 492

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  ESTERNA VOLONTARIA AI  SENSI
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  3  POSTI  DI  OPERATORE  DEI  SERVIZI  DI
SUPPORTO – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AL
PERSONALE APPARTENENTE ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18
COMMA  2  DELLA  LEGGE  N.  68/1999  -  COD.  AVVISO  2024-481-2 –  RETTIFICA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI AMMISSIONE, N. 473 DEL 5 MARZO 2024

IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE

RICHIAMATO  l’avviso  pubblico  di  mobilità  esterna  volontaria  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art.
30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di tre posti con profilo professionale di Operatore dei Servizi
di Supporto - Area degli Operatori Esperti, di cui un posto riservato al personale appartenente alle
categorie  protette  di  cui  all’art.  18,  comma  2  della  Legge  12  marzo  1999  n.  68,  indetto  con
Determinazione Dirigenziale n. 93 del 18 gennaio 2024, pubblicato in data 22 gennaio 2024, il
quale  all'art.  4,  comma  1  lettera  d)  fissava  il  periodo  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione  dal  22  gennaio  2024  al  21  febbraio  2024; 
.
RICHIAMATA, in particolare la Determinazione dirigenziale n. 473 in data 5 marzo 2024 avente
ad oggetto l'ammissione e l'esclusione dei candidati nell'ambito della procedura di mobilità esterna
volontaria per la copertura a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche
Amministrazioni,  ai sensi dell’art. 30  del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di tre posti con profilo
professionale di Operatore dei Servizi di Supporto - Area degli Operatori Esperti, di cui un posto
riservato al personale appartenente alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2 della Legge 12
marzo 1999 n. 68;
 
RILEVATO, tuttavia, che nella premessa della predetta determinazione dirigenziale n. 473 del 5
marzo 2024, per mero errore di trascrizione:

• veniva indicato erroneamente che il termine di presentazione delle domande era scaduto il 
22 febbraio 2024, anziché il 21 febbraio 2024, come previsto dall'avviso pubblico;

• con  riferimento  alla  domanda  acquisita  agli  atti  al  Prot.  n.  65967  veniva  riportata
erroneamente quale data di ricezione della domanda a mezzo pec il giorno 22 febbraio 2024
con protocollazione in pari data, anziché la data corretta di ricezione della domanda ovvero
il giorno 21 febbraio 2024 con protocollazione il 22 febbraio 2024;

RITENUTO, quindi, di rettificare parzialmente la soprarichiamata determinazione dirigenziale n.
473  del  5  marzo  2024,  con  riferimento  ai  predetti  errori  materiali  di  trascrizione,  ovvero
limitatamente alle parole: “il termine di presentazione delle domande era scaduto il 22 febbraio
2024”  e  alle  parole  “Domanda  pervenuta  in  data  22/02/2024,  Prot.  n.  65967  in  pari  data”,
riformulandole  rispettivamente  con  le  parole:  “il  termine  di  presentazione  delle  domande  era
scaduto il 21 febbraio 2024” e con le parole “Domanda pervenuta in data 21/02/2024, Prot. n.
65967 del 22/02/2024”;

- 1 -



       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale del 7 marzo 2024, n. 492

DATO ATTO, dunque, che, salve solo le modifiche sopraindicate è confermato ogni altro contenuto
e aspetto della Determinazione dirigenziale n. 473 del 5 marzo 2024 ed in particolare, è confermato
quanto indicato rispettivamente al punto 1) e al punto 2) del dispositivo del predetto provvedimento
relativamente alle domande ammesse e alle domande escluse,  ed è confermato l’elenco “Allegato
A” a corredo del medesimo provvedimento, nel quale, al fine di fine di garantire la riservatezza dei
dati  personali  secondo  quanto  stabilito  dal  Regolamento  UE  GDPR  2016/679  e  dal  D.  Lgs.
196/2003, sono contenuti i nominativi dei candidati ammessi;

VISTI:
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- l’art. 56 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi avente ad oggetto “Accesso
per mobilità volontaria da altri enti”;

DETERMINA 

1)  di  rettificare parzialmente la soprarichiamata determinazione dirigenziale n. 473 del 5 marzo
2024, con riferimento agli errori materiali di trascrizione indicati in premessa, ovvero limitatamente
alle parole:  “il  termine di presentazione delle domande era scaduto il  22 febbraio 2024” e alle
parole  “Domanda pervenuta  in  data  22/02/2024,  Prot.  n.  65967  in  pari  data”,  riformulandole
rispettivamente  con  le  parole:  “il  termine  di  presentazione  delle  domande  era  scaduto  il  21
febbraio  2024”  e  con  le  parole  “Domanda  pervenuta  in  data  21/02/2024,  Prot.  n.  65967 del
22/02/2024”;

2) di dare atto, dunque, che, salve solo le modifiche riportate al precedente punto 1) è confermato
ogni altro contenuto e aspetto della Determinazione dirigenziale n. 473 del 5 marzo 2024 ed in
particolare, è confermato quanto indicato rispettivamente al punto 1) e al punto 2) del dispositivo
del  predetto  provvedimento relativamente alle  domande ammesse e  alle  domande escluse,  ed è
confermato l’elenco “Allegato A” a corredo del medesimo provvedimento, nel quale, al fine di fine
di garantire la riservatezza dei dati personali secondo quanto stabilito dal Regolamento UE GDPR
2016/679 e dal D. Lgs. 196/2003, sono contenuti i nominativi dei candidati ammessi;

3)  di  dare  atto che  il  presente  provvedimento non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economico - finanziaria dell’Ente;

4)  di dare  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  dott.  Alessandro  Bellini,  Capo
Dipartimento Risorse.

Il Dirigente
Alessandro Bellini

- 2 -


	​ DETERMINA

